Ratio est, quia incestus est delictum adulterio graviss. t. si
adulterium trigesimo tertio si non unquam 3. ff. ad l. Iul. de adulter.

Sed hodiè jure novo Codicis pena adulterii est mors, ut su-
præ dixi per l. quantius 30. in fin. C. ad l. Iul. de adulter. tali Menoch. d.
cas. 502. n. 35. & seq.

Non pauci dicunt, quod etiam hodiè crimen incestus anti-
qua poena adulterii plectatur, & sola deportatione puniatur.

Foller. consil. crimin. divers. 79. n. 1. post med. lib. 2. Vincent. de
Franch. decis. 378. (ubi ita per regium concilium Neapolitanum jude-
catur fuisse refert) n. 1. & seq. part. 2. Iohann. Bajard. in addit. ad l. Iul.
Clar. lib. 5. sent. 5. incestus (ubi bant & quirem, & veriorem vocat) nu.
1. ibi, & quamvis incestus. Prosp. Farinac. in sua pract. crimin. part.
4. tit. 16. quest. 149. n. 11. ibi, secunda fuit opinio: & n. seq. Imol. in co-
num x. de procurat. n. 14. Alex. consil. 229. n. 4. libr. 6. Choveronus
tract. de publ. concub. rubr. de incestu n. 16. laet. Harim. Pistor. observ.
192. incip. supradit. 1. & seq. n. 17. & seqq.

Moventur per text. in l. si quis viduum 5. ff. de quest. Deinde
quia poena in adulterio est austera, l. quantius 30. sub fin. C. ad l. Iul.
de adulter.

Non in incestu, igitur ubi agitur de correctione juris non
debet fieri extensio per subauditos intellectus de casu expresso,
ad casum non expiandum, etiam quod eadem, vel alia major ra-
tio vertatur.

Vincent. de Franch. decis. Neapolit. 378. incip. quidam scel. stus n. 3.
part. 2. Iohann. Bajard. ad l. Iul. Clar. d. §. incestus n. 1. in med. ve. s. quia
ubi agitur. & seq.

Quam tamen rationem recte refutat Jacob. Menoch. cent. se-
cunda arbiter. judic. quest. cent. 5. cas. 502. n. 36. & n. 37.

Alii videntes poenam deportationis hodiè non amplius esse,
in usu, statuunt, quod incestus poena sit arbitratia.

Bheng. 42. 9. incip. super eo, quod à me queritis. num. an. sub fin.
vers. posgit etiam dici, quod sit casus omisiss. lib. 5. Anton. Gomez. in
l. Tarr. 80. n. 15. sub fin. vers. bodie tamen cum pena adulterii. & seq.
Petr. Cabell. resolut. crimin. cas. 200. n. 23. quos sequitur Farinac. in sua
pract. crimin. part. 4. tit. 16. quest. 149. n. 12. ibi, & quia deportatio-
nis. & n. seq. Consult. consil. Saxon. tom. 1. part. 4. quest. 3. incip. Es
wird in den Schöppenstulen. n. 19.

Denique sunt, qui putant, quod incestus nullo modo corpo-
raliter puniri possit, nisi lege aliqua municipalí caveatur.

Iacob. Novell. in pract. sua crimin. §. non inutiliter. fol. 103. nu-
mer. 1. t. 1. t. 1. t. 1. Modest. Pistor. quest. 92. n. 10. vers. non mirum ergo
part. 8.

Verum cum crimen incestus non uniformiter, sed diversi-
modo committatur, aliquando enim simpliciter perpetratur
inter ascendentes, & descendentes, aliquando inter collaterales,
ali quando cum adulterio, & sibi crimen adulterii conjunctum
habet, aliquando inter affines, & similes. Jacob. Thoming. decis. 42.
n. 5. & seq. Anton. Tessaur. decis. 100. n. 4. & seq.

Ideoque de singulis in hac & sequentibus conclusionibus
ordine agemus.

Primo si incestus est inter ascendentes & descendentes
commisus, inter interpres juris communis non adeo claram
est, quia poena debeat imponi.

Quidam enim existimant, quod & hoc in casu nulla pena
capitalis dictari possit, propterea quod lex deficit, & non licet
aliquem sine lege interficere, teste Modest. Hist. quest. 92. nu.
6. & num. 10. post præse. part. 2. Jacob. Novell. in pract. sua crimin.
§. non inutiliter. fol. 103. n. 1. Jacob. Thoming. decis. 42. n. 1. & seq.

Allii vero rectius quidem statuunt, quod pena mortis de-
beat imponi in ejusmodi nefarium concubitum, inter ascen-
dentes & descendentes commisum,

Rph. Cuman. consil. 154. col. 2. sub fin. vers. & si diceretur. Iodoc.
Damboud. in sua pract. crimin. cap. 94. nu. 4. ibi, nam qui nefandissimo.
Iac. de Bellov. in pract. crimin. lib. 1. cap. 9. verb. lenonem. nu. 5. ibi,
quod si aliquis. Weseb. in comm. ff. ad l. Iul. de adulter. num. 22. in
med. vers. nisi nefario coitu. Anton. Tessaur. decis. 100. incip. incestus
pena n. 4. Modest. Pistor. quest. 92. n. 1. & seq. & num. 16. part. 2.
Nicol. Boer. (ubi rationem effere) decis. 3. 18. incip. & videtur in isto. n.
1. & seq. Iacob. Thoming. decis. 42. incip. cum patre viduus. num. 5.
(ubrationes effere) n. 7. & seqq. n. 20. ibi, eaque propter. n. 21. & n.
22. Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 16. quest.

149. n. 14. nisi fuerit commissus a. 61. (ubi communem dicit) ibi, & propriece hunc incestum, n. 62. 63. & 64. Iacob. Bajard. in addit. ad Iul. Clar. lib. 5. sent. 6. incestus, n. 3. ibi, & coitus inter ascendentis & n. 4. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. conc. 6. cas. 502. n. 1. & seq. num. 4. ibi, incestus secundo, & n. seq. & n. 39. (ubi quendam Bononiae, qui propriam filiam confupraverat pena mortis damnatum fuisse referit) vers. & ita mortis pena. Chorl. de penis omnis. coitus. quest. 2. n. 9. ib. secundo vero casu. Bernon. de pub. concubinariis, rubr. de incestu n. 2. vers. sed quoad descendentes, & n. 5. vers. sed coitus nefarior. Hostiens. in sum. x. de adult. n. 12. sub fin. & vincit. adulterium.
- 14 Genus tamen mortis prævallogati DD. non exprimunt. Unde Iul. Clar. lib. 5. sentent. 6. incestus num. 2. post med. vers. quidam autem. & seq. Quendam Joathem de Corlis, qui filiam suam 16. annorum violaverat. Octobr. Ann. 1584. à Senatu Mediolanensi furcis fuisse suspensum refert. Item alios iusti ejusdem Senatus, qui cum filiabus suis rem habuerunt, igne fuisse concrematis, & suspensos, testatur Aegid. Boß. n. 1. de coitu damn. n. 5. r. ferentibus. Anton. Teßaur. d. decis. 100. num. 4. sub fin. Farnac. d. quest. 149. n. 64. post princ. Menoch. d. cas. 502. n. 39. post princ. Modest. Pift. quest. 92. n. 9. sub finem.
- Tutius tamen existimat, si ejusmodi nefarii gladio tantum puniantur, propterea, quod poenam mortis ideo in eos statuendam prefati DD. tradunt, quod hæc commixtio cum ascendentibus & descendenteribus facta sit gravior. Simplici incestu cum collateralibus commisso, & ob id poena adulterii punienda, ut supradictum est.
- Sed adulterium poena gladii vindicari dubium non est per sex. in l. quatuor 30. in fin. C. ad l. Iul. de adult.
- 15 Jure Saxonico de hæc re varia etiam inveniuntur interpretatum opiniones.
- 16 Scabini enim Lipsenses erant in ea opinione, quod talis incestus inter ascendentis & descendenteris commissus capite puniri non possit, propterea quod lex deficit, & sine lege neminem damnare licet, teste Modest. Pift. quest. 92. numero sexto. n. decimo. vers. & ideo Scabini. & seq. part. 2. Consult. constitut. Saxon. tom. 1. part. 4. quest. 3. n. 8. in med. & n. seq.
- Quibus tamen assentiendum non foret; Tum propter delicti gravitatem. l. ult. si de R. N. c. adulterii malum, 11. cauf. 32. quest. 7. Tum, quia in ejusmodi incestum, etiam de jure divino poena capitii fuit constituta. Levit. c. 10. vers. 11. Deus. cap. 22. vers. 30.
- 17 Alii dicunt, quod ejusmodi nefarii, & incestuosus igne concremari debeant, veluti ita usu & consuetudine observari testatur. Georgius a Roßschitz. in suo process. sc. cundo part. art. sexto num. 1. sub fin. vers. aber sonst wird in der Übung. & num. 2. Rödtig. in suo process. sc. cito. von allerley leiblichen Straffen & rubr. von den Peen der Blutschande. vers. aber in der Übung.
- A quibus tamen recte discedit, & hacketum nullum exemplum de ejusmodi concrematione exitisse testatur, Mart. Coler. decis. 174. n. 17. & seq. Consult. constiut. Saxon. tom. 1. part. 4. quest. 3. n. 9. vers. item, dñs et sagt. & seq.
- 18 Alii tradunt, quod poena gladii imponi debeat. Consult. constiut. Saxon. tom. 2. part. 4. quest. 12. n. 2. vers. Wenn unter Eltern vnd Kindern. & num. seq. & quest. 14. n. 3. vers. vnd solches ist unter Eltern & n. seq. Wesemb. in comm. ff. ad l. Iul. de adult. n. 22. in med. vers. nisi nefario coiu Sebneid. ad tir. in stir. de nupt. part. 3. de nuptiis illiciosis. n. 12. Matth. Coler. decis. 174. incip. incestus pena. n. 7. ibi, idque ampliatur, n. 8 & n. seq. part. 1.
- Veluti etiam ita Scabinos Lipsenses Mense Januar. Ann. 1562. pronunciasse refert & sequitur. Modest. Pift. quest. 92. n. 10. & seq. n. 15. vers. unde cum videatur magnum scandalum n. 16. & seq. part. 2. Jacob. Thörning. decis. 42. incip. cum pater videtur, n. 20. 21. & n. seq.
- 19 Quorum sententiam poltea etiam approbat, & confirmavit Augustus Elector Saxonie in suis Novell. part. 4. constiut. 22. post. princ. ubi in comm. Daniel Moller. n. 4. Ioach. à Beust. tract. connub. part. 2. cap. 63. sub finem vers. hodie vero ex nova constiutione.
- Et novissime ejus nepos Johannes Georgius Dux & Elector Saxonie Serenissimus, in der Chordu. in 2. punct. 6. 1. vers. würden sich aber solche Personen.
- 20 Quia assertio quoad ascendentis & descendenteris in infinitum usque procedit, Consultat. tom. 1. part. 4. quest. 73. n. 2. post. princ. Prosper Farin. in sua tract. crimin. part. 4. xii. 16. quest. 149. n. 60.
- Etiam quoad mulieres Novell. Elector. Augst. part. 4. constiut. 22. vers. Nam vnd auch Weib.
- Quamvis Hartman. Pistor. obser. 192. incip. supra. n. 46. vers. quatenus v. eadem. n. 47. & seq. dicat hanc poenam constitutionis quoad mulieres, ut potest juri communis repugnante, ultra territorium Electoris non esse extendendum.
- 21 Eandem poenam etiam ad nutricem, ita, ut & is, qui suam nutricem cognovit, etiam incestum committat, & peina gladii puniatur, extendit.
- Nicol. Boer. d. decis. 318. incip. & videotur in isto. n. 4. ibi, sed quid de illo. & seq. per ea, quæ tradit. Andr. Tirag. in l. si unquam 8. C. de revocand. donat. verb. suscepere liberos. num. 45. ibi ex his iecem, quæ diximus, num. 50. 51. & seqq.
- Cujus opinio tamen mihi non placet; Tum quia nutritores, & nutrices vetere & naturaliter patres, & matres non sunt Andre. Tiraque d. verb. suscepere liberos. n. 54. ibi, verum quia iste. n. 55. & n. seq. Tum quia in penalibus non sit extensio, ut supra, n. 7. dixi. per. text. in l. interpretatione 41. ff. de penit. Tum quia hic ratio, quam afferit Nic. Boer. d. decis. 318. n. 2. & Jacob. Thörning. d. decis. 42. num. 7. & seqq. cessat; Cessare igitur etiam debet juris dispositio.
- Eandem assertionem etiam extendunt ad eum, qui coivit cum ea, quam ex sacro Baptismate levavit, vel illam, quæ cum ex Baptismate suscepit, quam Commatrem vocamus, stupravit, per text. in c. 6. 7. & tot. tit. x. de fornic. cognat. c. 1. & tot. tit. ood. in G. l. si quis alumnam, 26. 6. ult. C. de nups. Choveronius in tract. de publ. concubinariis rubr. de incestu n. 3. Jacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 6. cas. 502. n. 27. ibi, incestus decimo quarto dicitur. & n. 28. Paris de Puto. tract. de Syndic. verb. adulterium, vers. officialis nu. 8 vers. & circa predicta subijicio. & n. seqq. usque ad fin. Chorl. de penis omnis. coit. quest. 3. n. 1. sub fin. vers. hec non solum intelliguntur. Nicol. Boer. d. decis. 318. num. 3. sub fin. vers. tam naturali, quam spirituali.
- Quorum tamen assertio in his & aliis Ecclesiis reformatis ad hoc, ut poena incestus ordinaria puta gladii locum habeat, non procedit.
- Anton. Teßaur. decis. 100. num. 5. in fin. vers. in consanguinitate spirituali. & n. 7.
- Propterea, quod quis suam Commatrem, & eam, quam ex Sacro Baptismate suscepit, in his terris, in uxorem ducere non prohibetur.
- Wesemb. in comm. ff. de R. N. nu. 4. sub. fin. vers. tamen moribus nostris. Alber. Gent. tract. de nupt. lib. 5. ult. sub fin. Jacob. d. Beust. tract. connub. part. 2. c. 5. 1. sub fin. vers. ultimo potest hic queri. Schmid. tract. de nupt. part. 3. de illicit. nupt. n. 14. vers. sed in Ecclesiis nostris.
- Ad feminam tamen eadem assertio & poena gladii recte extenditur, propterea, quod incestus inter ascendentis & descendenteris de jure gentium sit prohibitus, text. in l. ult. in prim. ff. de R. N.
- Quando autem mulier incestum de jure gentium prohibitum admiserit, tunc eandem, quam masculus, substinebit poenam text. in l. si adulterium 38. 6. quare mulier. 2. ff. adl. Iul. de adult.
- Deinde, quia incestus inter ascendentis & descendenteris jure gentium est prohibitus.
- d. l. ult. l. si adulterium 38. quare 2. & 6. 3. vers. natura graviora. ff. adl. Iul. de adult.
- In iis autem quæ naturali vel gentium jure turpia & prohibita sunt, mulierem non mereri mitigationem poenæ in confessio est. Et ita etiam in specie docet.
- Paul. Chorl. tract. de penis omnis. coit. quest. 2. num. 9. & vers. quod tamen intellige quando scienter. & seq.
- Quamvis me non lateat, contrarium statuere Pet. Poller. in pred. sua crimin. eis. de incestu. numer. 9. quos refert & sequitur Jacob. Thörning. decis. 42. num. 2.
- Et hanc assertionem, quod scilicet poena gladii etiam in feminina obrincat, etiam est amplexus Augustus Elector Saxon. in suis Novell. part. 4. constiut. 22. 6. 1. sub fin. vers. beide Personen Manus vnd auch Weib. ubi in comm. Daniel. Moller. n. 4. post princ.
- Usque adeo, licet ejusmodi nefarius concubitus in primo gradu cum filia fuerit commissus, tamen filia nihilominus poena gladii plecti debet, quamvis pretendet, quod persuasa a patre viduo sine exceptione in omnibus, & quibuscumque rebus sibi morem gerere teneatur; Tum per text. in d. Novell. Elector. August. part. 4. constiut. 22. vers. Eltern vnd Kinder. jund. beide Persones. Tum per rationes supra n. 25. adductas. Tum quia ita etiam Scabini Jenenses ad requisitionem duorum fratribus ab Holbach in König Menle Novembr. Anno 1578. respondisse testatur. Matth. Coler. decis. 174. incip. incestus pena (ubis plures rationes afferuntur) n. 12. ibi. verum illud non parum. n. 13. n. 14. 15. & seqq. usque ad num. 17. part. 1.
- Quamvis contrarium ante editas constitutiones Mensa Ian. 22. Ann. 1563. ad consultationem Hieronymi Moller. Quætoris Lipsensis Scabinos Lipsenses respondisse, & puellæ filiæ solummodo poenam virgarum cum relegatione dictasse testatur.
- Modest. Pistor. quest. 92. nu. 22. vers. puella autem pepercimus, & n. seq. usque ad fin. part. 2. Iac. Thörning. d. decis. 42. n. 26. ibi, sed quoniam monasteria, & seq. usque ad fin. Dan. Moller. in comm. ad. const. Saxon. part. 4. d. const. 22. n. 4. vers. & eis publicatas, & seqq.
- Quemadmodum & is, qui virginem monialem, & vestalem corruptit, etiam poena mortis plectendus erit, propterea quod is quatuor crimina, puta sacrilegium, incestum, adulterium, & stuprum committit, ut eleganter ostendit. per l. si quis in hoc genere 10. C. de Episc. & Cleric. Paul. Chorl. tract. de pen. omnis. coit. quest. 2. nu. 10. vers. quare quod criminis ex coitu. n. 11. & seqq. nu. 18. vers. de jure autem civili pro isto criminis, & seq. Iul. Clar. (ubi communem dicit) lib. 5. sent. 5. incestus n. 1. vers. sed nunquid committitur incestus. Iac. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 6. cas.

- cas. 502. nu. 41. Et n. seq. Bermond Choveronius tract. de publicis concubinat. rubr. de incestu. n. 9.
- 30 Predicta tamen assertio quibusdam casibus restringitur, ita, ut pena ordinaria incestus seu concubitus nefarii locum non habeat.
- Novell. Elect. August. part. 4. constitut. 22. §. 1. vers. videri anders wichtigen Umständen.
- Puta si unus ex ascendentibus vel descendantibus fuerit minor, tunc non pena ordinaria, sed extraordinaria pro arbitrio judicis punitur. I. si adulterium 38. §. inc. sum 7. ff. ad l. Iul. de adult. Angel. tract. malefic. verb. che huius adulterato n. 76. post med. vers. Et idem in minore. Iac. Menoch. lib. 2. arbitr. iudic. quest. cent. 6. d. cas. 502 nu. 45. ibi, declaratur secundo hic casus. Bermond. Choveron. tractat. de publ. concubinar. rubr. de incest. n. 16.
- 32 Quemadmodum etiam ab Augusto Electore Saxoniz sanctum est, ut hoc in casu pena ordinaria gladii non imponatur, sed saltet fustigatio cum relegatione in ejus Novell. part. 4. constit. 22. §. 1. vers. da aber wegen der Jugend ubi in comm. Daniel Moller. n. 4. post princ. Consultat. constit. Saxon. tom. 1. part. 4. quest. 3. n. 15. vers. well aber die Fälle nicht gleich. Et tom. 2. part. 4. quest. 12. n. 4.
- 33 Ratio esse potest, quia in delictis etiam atrocissimis & gravissimis minori garcitur & pena saltet extraordianaria dictatur, per text. in l. auxilium 37. Et in delictis 3. ff. de minorib. c. x. de delict. puer. c. ult. x. de sentent. ex comm. late Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. iudic. quest. cent. 4. cas. 329. incip. regula juris est. n. 11. 12. §. seq. nu. 15. ibi, secundum est opinio, Et seq. Schneid. ad princ. inst. de author. tutor. num. 17. Et seqq. Et in §. si quis agens 33. inst. de action. n. 5. Et seqq. Philip. Matth. in l. fere in omnibus 108. ff. de R. I. n. 18. Et seqq. Francisc. Chald. in l. si curatorem 3. C. de integr. rectif. minor. verb. vel adv. r. s. dolo. n. 6. 1. sub finem. Dec. constit. 535. n. 5. Iul. Clav. lib. 5. sent. §. fac. silgium n. 3. vers. sed quare que sit pena.
- 34 Deinde restringitur in filiis, & aliis descendantibus & ascendentibus cognatione legali cognatis, quales sunt liberi ad optimi, & arrogati, nam & hi saltet pena extraordinaria puniuntur.
- late Prosper. Farinac. in sua practic. crimin. part. 4. tit. 16. quest. 149. n. 22. 23. Et n. 44. ibi, amplia nono n. 45. Et n. seq.
- Item si ignoranter alcendentes, & descendentes se invicem commiscuerint.
- late Angel. Aretin. tract. malefic. verb. che huius adulterato. n. 66. vers. si vero per juris ignorantiam, Et n. seq. Iodoc. Dam. ou. (ubi dicit quod juramento ignorantia possit probari) in sua pract. crimin. c. 94. num. 8. vers. aut nisi juramento. Nicol. Boer. decis. 264. (ubi hoc limitat in errore, seu ignorantia juris) n. 13. vers. sed in prohibitis iure droitino. Et seq. Paul. Chirland. tract. de peccatis omnifari. coitus quest. 2. n. 10. ibi, sed quid si iste concubitus, Et seq. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. iudic. quest. cent. 6. cas. 502. nu. 42. ibi, declaratur primo hic casus, Et n. 43. plenissime Prosp. Farinac. in sua pract. crimin. (ubi ampliationes & limitationes afferit) part. 4. princ. titul. 16. d. quest. 149. part. 3. n. 141. ibi, regula sit, quod ignorantia excusat. n. 162. 163. Et seqq. usque ad n. 206. Hostiens. in summo. x. de adult. n. 13. vers. illud tamen certum est. Et seq.
- Vel si sub colore & figura matrimonii coiverunt, tunc etiam quidem excusantur à pena gladii, & subduntur aliis penis de jure incestas & nefarias nuptias constitutis.
- Paul. Chirland. tract. de peccatis omnifari. coitus. quest. 2. n. 5. vers. aut bac commixtio, Et carnal scopula, Et seq. late Menoch. ubi penitus in coitum nuptiarum recenset) lib. 2. arbitr. iudic. quest. cent. 6. cas. 502. nu. 48. vers. secundus est casus quando incestus, n. 46. 47. Et seqq. usque ad n. 57. Angel. Aretin. tract. malefic. verb. che huius adulterato. n. 67. post princ. vers. quandoque talis coitus (ubi plura) junct. vers. si vero queritur, qualiter quis puniatur, Et seq. Conrad Mauser. in §. si aduersus 12. inst. de nupt. post med. vers. in secundo vero casu. pag. mibi 382. Consult. const. Saxon. tom. 1. part. 4. quest. 3. n. 6. ibi, erstlich wenn ihr zwey n. 7. Et n. seq.
- Denique restringitur ex sententia Consult. const. Saxon. tom. 1. part. 4. quest. 2. n. 6. sub fin. vers. deum biszwellen die erste Person die jungsten. Et n. 17. In ea persona, quae ab altera ex ascendentibus vel descendantibus blandis verbis ad concubitu. rum fuit affecta, & adducta, nam ea merito minori pena affici debet, propter ea, quod author delicti semper gravius, quam reliqui puniri debeat. I. quoniam 6. C. ad l. Iul. de vi public.
- 38 Quorum tamen assertioni ad stipulari non possum; Tum per ea, quae supra, n. 27. bac concl. dixi, Tum, quia si pena ordinaria ei, qui ad concubitum vel adulterium blandis verbis & instigationibus esset persuasus & electus, remittenda vel mitiganda foret, semper unus ex adulteris vel fornicatoribus pena ordinaria tantum afficeretur, alter non, cum raro, aut nunquam in hoc crimine fieri soleat, ut uterque simul, & uno quasi complexu illud perpetret, sed unus alterum blandis delinquentis & persuasionibus superinducat.
- Nec movet textus in contrarium adductus; Quia ille intelligi debet de ejusmodi delicto, quod ab uno solo, absque aliis complicibus perpetrari potest, quo casu author recte gravius puniendus erit; Secus est in adulterio, incestu, & simili delicto, quod non nisi a duobus consummari solet.
- Sed quid si Mater, vel filia, vel alia mulier ex ascendentibus vel descendantibus sit publica meretrice, an aliquis ex ascendentibus vel descendantibus impunè cum ea concubere possit, nec pena ordinaria incestu afficiatur?
- Affirmative concludit. Paul. Chirland. tract. de peccatis omnifari. coit. quest. 2. incip. secundo quero quid de nefario coitu. n. 11. vers. quod tamen limitandum puto, usque ad fin. quem sequitur. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. iudic. quest. cent. 6. cas. 502. inc. jam supra ab quisso, n. 44.
- Contrarium tamen mihi magis placet; Quia mali & reprobri motes jus naturale tollere, vel abrogare non possunt; Deinde quia exinde sequeretur, quod meretrice esset melioris conditionis, quam alia mulier honestam vitam agens. Ulterius quia vir, qui ad ejusmodi meretricem accedit, potius majori quam minori pena dignus esset, propterea quod illam, prout eum decebat, non corredit, à vita meretricia avocavit, in meliorem viam reduxit, sed potius cur. ea concubere, & eam in vita illa impudica, & inhonestā confirmare voluit.

XXXIII.

Si collaterales utrinque soluti inter se incestum committant, quomodo puniantur.

S V M M A R I A.

- Si collaterales utrinque soluti inter se coeunt, quomodo puniantur de jure communi. n. 1. 3. 4. 5. 6.
- Jure Saxonico quomodo puniantur. §. 9. 10. 11. 12. 13.
- Ad quem usque gradum collateralibus concubitus interdictus. n. 15.
- Duorum fratum, vel sororum filii an invicem coire possunt. n. 17. 18.
- Cum filia fratris vel sororis concubere non licet.
- Nec cum nepre vel propte fratri vel sororis. n. 21.
- Nec cum amira seu avunculi filia.
- Nec cum amita, & materita. n. 24. 11. 25.
- Nec cum sorore, vel cognata vulgo quæsta.
- Mulieres an etiam propter incestum cum collaterali commissum poena ordinaria afficiantur. n. 28. 29.
- Nobiles qualiter propter ejusmodi incestum puniantur. n. 31. 32.
- Collaterales sub colore vel figura matrimonii coeunt, quomodo puniantur. n. 34. 35.
- Collaterales minores ab ejusmodi incestus poena excusantur.
- Item cognati adoptrivi.
- Vel si ignoranter concubuerint.
- Si cognata fuerit publica meretrice, an impunè cum ea concubere licet. n. 40.
- Si cum incestu defloratio concurrit, an poena gravior sit dictanda. n. 42.

Si collaterales utrinque etiam soluti inter se coeunt, & incestum committunt, quomodo puniantur, anticipiti Marte sollet inter interpretes juris disceptari.

Nonnulli dicunt, quod pena adulterii, puta mortis naturalis dictari debeat.

Gl. in l. inter liberas 6. ff. ad l. Iul. de adult. verb. nomine sub fin. vers. item in incestu Et in l. si adulterium cum incestu 38. ff. cod. v. rb. si adulterium vers. Et est eadem pena. Br. cod. nu. secundo Et nu. 8. post princ. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. iudic. quest. cent. 6. cas. 502. nu. 14. ibi incestus sexto dicitur. n. 15. Et seq. jundt. n. 31. n. 34. Et seq. Paul. Chirland. tract. de peccatis omnifari. coitus quest. 3. incip. tertio videndum est. n. 2. jundt. n. 5. ibi, de jure autem civili. Cuman. consult. 154. col. 2. sub fin. vers. Et si diceretur Georg. Rosshitz. in suo processi. part. 2. art. 6. n. 1. vers. aber dt. Weltlichen ordnen Chilian. Röhl. in suo process. tit. Von allerlein leblichen Straffen / vnd Pen. rubr. vnd der Blutachande. post. princ. part. 2. Angel. Aretin. tract. malefic. verb. che huius adulteri. num. 66. vers. incestus autem dicitur inter collaterales, Et vers. seq. Nic. Boer. d. cis. 318. n. 3. sub fin. vers. qui cum nuptie fuisse, Et seq.

Cum hac tamen declaratione, quoniam hodiè pena adulterii in foeminis mutata sit, ita quod von pena gladii plectantur, sed in monasterium detrudantur autb. sed boise. C. ad l. Iul. de adult. Novell. 134. cap. 10.

Ut eadem mutatio etiam quoad incestum in foeminis admittatur,

Paul. Chirland. tract. de peccatis omnifari. coitus. d. quest. 3. num. 5. vers. sed est hodie immutata in muliere.

Non desunt, qui diecto contrarium statuunt, tantum abesse, ut capite plectendi sint transversa lineæ cognati vel affines, qui se incestu polluant, ut nullam omnino etiam corporis peccatum lustrinere debeat.

Bk. consult. 456. lib. 5. Carn. consult. 119. incip. licet primo inspeciu. num. 1. Et seqq. lib. 1. Capoll. consult. crimin. 68. quis refert. Et sequitur. Iacob. Novell. in pract. ca. for. crimin. ad forman inquisit. pro inspe. ad domum. n. 11. Iacob. Thoming. decis. 42. n. 6. n. 23. Et seq. Alex. consult. 229. incip. ponderatu his. n. 3. sub fin. vers. tamen premisis non obstantibus, Et num. seq. lib. 6. Presper. Farinac. in sua pract. criminal. part. 4. titul. 16. quest. 149. part. 1. (ubi haec sanquam veriorem Et magis communem in judicando omnino ample-

Nov.
Elect.
Aug.
part. +
const.

Habeb
die
andere
Per
sonen
Ehe
ordo.
in 2.
priet.
§. 2.
2
3

L 4
Eten-

Conclusio XXXIII. de incestu

5. *Eadem eff. dicit n. 14. ibi, & hanc sententiam, & n. 40. & seq. n. 79. 80. 88. & seq.*
 Alii medium viam tenent, & concludunt, quod collaterales utrinque soluti, si se criminis incestus maculant, poena fustigationis & deportationis seu relegationis sint puniendi.
6. *Vinc. de Franchis. (ubi ita in consilio Neapolitano. 5. Novembr. Anno 1586. judicatum fuisse testatur) decis. 3. 78. incip. quidam scelus commisit, n. 1. sub finem vers. pro inquisitiis dicebatur, nu. 2. & n. 3. per tot. part. 2. Anton. Tessaur. (ubi ita à Senatu Pedemontano judicatum fuisse refert) decis. 100. incip. incestus poena. n. 5. ibi in transversalibus verd. & seq. Modest. Pistor. quest. 92. n. 3. nu. 4. & n. 5. seq. part. 2. Mauser. in §. 51. adversus 12. inst. de nupt. sub fin. vers. stem adverte etiam post princ. pag. mib. 383. Jacob. Menoch. lib. 2. arbit. judic. quest. cent. 6. cas. 502. n. 39. sub fin. & n. seq. Hare. Pistor. obser. 192. incip. supr. n. 60. & seqq.*
7. *Quae opinio etiam mihi admodum placet. Tum per text. expr. in l. si quis viduam 5. ff. de quest. Tum per text. in Nov. ll. de incest. & nefar. nupt. 12. cap. 1. vers. si que ei pena, & seq.*
 Tum quia si aliam poenam graviore, pura gladii hoc in casu dictaremus, nulla esset differentia inter incestum ab ascendentibus, & descententibus, & inter incestum à collateralibus commisum, quod tamen verum non est. l. ult. de R. N. I. 38. §. 1. & §. 5. seq. ff. ad l. Iul. de adult.
8. *Tum quia ejusmodi concubitus non adeò est execrabilis, & contra jus gentium, cum apud multas gentes, & magnas personas talis conjunctio aliquando fuit licita.*
elegans. Andr. Tiraq. tract. de legib. connub. in leg. 7. part. 7. gl. 1. n. 38. ibi, quid quod apud Athenienses, n. 38. & seq.
9. *Jure Saxonico inter Scabinos & alios interpretes in hac re variae opiniones extiterunt.*
10. *Aliquando enim poenam gladii fuisse dictatam referunt, Cons. const. Sax. tom. 1. part. 4. q. 3. (ubi multa exempla, quod pena gladii sit pronunciata, extare referunt) incip. es vnde in den Schöppenstädten. n. 14. Modest. Pistor. quest. 92. n. 1. & seq. part. 2.*
 Aliquando vero poenam adulterii observatam fuisse, ita ut masculus capite plectatur, mulier vero cum fustigatione relegetur, testis est Matth. Coler. (ubi ita contra quandam Glogensem Anno 1552. pronunciatum fuisse refert) decis. 174. n. 4. sub fin. vers. vide tamen pronunciari, part. 2. Consult. const. Sax. tom. 1. part. 4. quest. 3. nu. 10. in fin. & num. 15. ibi, in dieser Wiederwörthigkeit! &